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af denne regering. Det gælder inden for uddan- 
nelse, forskning, offentlig service og forsvar, for 
blot at nævne nogle få. 

Vi reformerer for at gøre Danmark bedre ru- 
stet til en fremtid, hvor ikke naboen, men hele 
verden konkurrerer med os om arbejdspladser, 
vækst og service. Vi forenkler den kommunale 
struktur, så mennesker, der har behov for hjælp, 
ikke bliver kastebolde mellem forskellige myn- 
digheder, men altid ved, hvor ansvaret for hjæl- 
pen ligger. 

Desværre oplever vi, at oppositionen til ven- 
stre for midten alt for ofte lægger sig op i hæn- 
gekøjen med armene over kors. Frem for at bi- 
drage med løsninger stiller man sig på sidelinjen 
og råber: Nedskæringsregering. Nu er det jo 
ikke nyt, at venstrefløjen er uenig i regeringens 
og Venstres politik, det er jo helt fair, sådan skal 
det jo være -  ellers kunne vi jo også lige så godt 
gå hjem, så det er fint nok. 

Men tiden er inde til at slå fast, at under den- 
ne regering bliver der ansat over ti mennesker 
flere i den offentlige sektor hver evige eneste 
dag. Ti mennesker ansættes hver dag som læger, 
sygeplejersker, plejepersonale eller skolelærere. 
Ti mennesker ansættes hver dag, ikke i staten, 
men der, hvor mennesker har brug for dem. Det 
svarer til 14.000 flere ansatte i den offentlige sek- 
tor end under Nyrupregeringen. 

Det er også veldokumenteret, at denne rege- 
ring bruger 2.300 kr. mere pr. dansker til offent- 
lig service, end der blev brugt, da regeringen til- 
trådte. Den vækst fortsætter, og det er ikke så 
mærkeligt, for regeringen prioriterer og budget- 
terer med den vækst. 

Vi bruger flere penge pr. folkeskoleelev og 
gymnasieelev end nogen sinde før. Samlet er ud- 
dannelserne i Danmark tilført 3,5 mia. kr. ekstra 
de sidste 3 år, og til folkeskolen har regeringen 
afsat 2,3 mia. kr. til flere timer, lærebøger, mo- 
dernisering af lokaler og efteruddannelse af læ- 
rere. Samtidig har vi indført bindende mål for 
bestemte klassetrin, så vi sikrer, at vores børn og 
unge kommer bedre rustet ud af skolen, end de 
gør i dag. : : 

Sygehusene har fået 3,9 mia. kr. ekstra under 
denne regering. Det har givet 70.000 flere opera- 
tioner og 17.000 flere behandlinger af medicin- 
ske patienter. Samtidig har vi sikret alle danske- 
re en mulighed for at blive behandlet på et pri- 
vathospital, hvis ikke det Offentlige sygehusvæ- 
sen kan levere behandling inden for 2 måneder. 

Men regeringen vil mere end det. Der er be- 
hov for en ekstra indsat på det medicinske om- 

råde, og derfor afsætter vi 210 mio. kr. til en sær- 
lig indsats for de medicinske patienter. For de 
udsatte grupper er der i dag behandlingsgaranti 
for narkomaner, og vi arbejder på det samme for 
alkoholikere. Vi gør det lettere for udsatte grup- 
per at få gældssanering, og vi udvider kontakt- 
personordningen til også at omfatte misbrugere 
og hjemløse. 

Børnefamilierne har i modsætning til tidlige- 
re nu 1 års barselorlov. Der er frit valg af dagtil- 
bud over kommunegrænserne og tilskud til pas- 
ning af eget barn. Vi bygger flere familieboliger 
end nogen sinde før, børnefamilierne har fået 
adgang til afdragsfrie lån, vi iværksætter målret- 
tet initiativer mod negativ social arv, mod seksu- 
elt misbrug af børn, og vi gennemfører nu en 
pasningsgaranti i samtlige af landets kommu- 
ner. 

De ældre får hvert år tilført 0,5 mia. kr. mere 
end under SR-regeringen. I alt er der således an- 
sat mere end 4.000 personer i ældreplejen, siden 
regeringen trådte til. 

Kl..10.15 
Når det gælder forskningen, er det Venstres 

mål, at Danmark kommer helt i front. Vi afsætter 
10 mia. kr. til forskning, og derudover etablerer 
vi en højteknologisk forskningsfond på 16 mia. 
kr., som også af forskningsverdenen bliver kaldt 
en revolution. Men penge gør det ikke alene. Vi 
vil give universiteter og forskningscentre mulig- 
hed for at oprette selskaber; vi opretter idéværk- 
steder og væksthuse, så Danmark bliver bedre 
til at omsætte forskning til arbejdspladser. 

Alt dette sker, samtidig med at Danmark har 
et skattestop. Danskerne har nu haft et skatte- 
stop i 1.045 dage. Skattestoppet sikrer alle men- 
nesker og alle virksomheder tryghed, så de kan 
disponere og investere uden frygt for pludselige 
afgiftsstigninger. I dette år har regeringen oven i 
skattestoppet givet danskerne skattelettelser for 
godt 10 mia. kr. Det svarer til, at en gennem- 
snitsfamilie får godt 11.000 kr. mere til rådighed 
om året. Skattestoppet forhindrer samtidig skat- 
telettelserne i at blive spist op af snigende stig- 
ninger i kommuneskat og grønne afgifter. 

Regeringens skattepolitik skaber arbejdsplad- 
ser. Både i år og næste år skønnes regeringens 
forårspakke og finanslov at betyde et fald i le- 
digheden på 22.000 personer. Udviklingen med 
stigende arbejdsløshed er vendt nu. Beskæftigel- 
sen er samlet steget pænt i år. Vi forventer, at 
hen på efteråret vil ledigheden falde yderligere, 
og internationale undersøgelser peger på, at vi 


